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Biuletyn  

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław. 

 
IPA ICELAND - WYDARZENIE ”NA PATROLU” 

 

 

Od 18 marca 2024 r. IPA Islandia była gospodarzem wydarzenia "Na Patrolu" dla europejskich 

uczestników. Czytaj więcej na stronie 3 
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SŁOWO WSTĘPU 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SPOŁECZNO-KULTURALNEJ 

CHRISTOS PARGINOS 
 

 

 

Drodzy Przyjaciele, 

Posiadanie przyjaciół z całego świata pozwala na 

głębsze zrozumienie świata, w którym żyjemy. Od 

66. Światowego Kongresu minęło już kilka miesięcy, 

a wydaje się, jakby to było wczoraj. Pozostanie 

niezapomnianym wspomnieniem spotkanie z tak 

wieloma przyjaciółmi i przeżywanie z nimi 

wyjątkowych doświadczeń. 

Cieszę się, że mogę być częścią Międzynarodowego 

Zarządu i doceniam ogromną odpowiedzialność. 

Bycie przewodniczącym Komisji Społeczno-

Kulturalnej jest dużym wyzwaniem, ponieważ masz 

wiele zadań do koordynowania, a ponadto wiele 

celów do osiągnięcia. Jednak nie jestem sam, 

ponieważ mamy świetny zespół w naszym Zarządzie 

pod przewodnictwem naszego Międzynarodowego 

Prezydenta Martina Hoffmanna. Ponadto jestem 

bardzo optymistycznie nastawiony do przyszłości, 

współpracując z moimi nowymi partnerami  

i wszystkimi członkami różnych grup roboczych 

Komisji Społeczno-Kulturalnej. 

Różnorodność sprawi, że będziemy bardziej 

kreatywni i innowacyjni i jestem przekonany, że 

wszyscy pozytywnie przyczynimy się do rozwoju 

naszego Stowarzyszenia. 

Pracując nad naszą strategią na lata 2024-2027, 

zidentyfikowano nowe projekty dla komisji 

społeczno-kulturalnej w tym sport, podróże, sztuka  

i kultura oraz Zielona IPA. Wszystkie projekty są 

bardzo popularne wśród naszych członków, a tysiące 

z nich są w nie zaangażowane. 

Chciałbym zachęcić każdego z was, jako jednostki,  

i jako Sekcje do bycia częścią tych projektów, 

ponieważ to Wy jesteście odpowiedzialni za 

kształtowanie naszej przyszłości. 

Zaczynając od najnowszego, chciałbym podkreślić, 

że IPA GAMES 2024 odbędzie się w Braszowie,  

w Rumunii w dniach 19-24 maja 2024 r. z udziałem 

setki członków z różnych krajów. 

Ponadto w najbliższej przyszłości odbędą się różne 

wydarzenia i akcje w najbliższej przyszłości. 

Mogę zapewnić, że wszyscy jesteśmy pasjonatami 

naszej pracy i postaramy się dać z siebie wszystko. 

Moim zamiarem, przy Waszym wsparciu, jest 

uczynienie IPA bardziej widocznym  

i rozpoznawalnym wśród naszych członków  

i w społeczeństwie. Zasługujemy na więcej i możemy 

to zrobić lepiej, wszyscy razem! 

Na zakończenie posłużę się cytatem Sokratesa na 

temat przyjaźni. "Nie ma rzeczy cenniejszej niż dobry 

i wierny przyjaciel". 

Christos Parginos 
Przewodniczący Komisji Społeczno-Kulturalnej 
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IPA ISLANDIA - WYDARZENIE ”NA PATROLU” 

 

 

Przeczytaj o wydarzeniu "Na Patrolu" 

zorganizowanym w Sekcji IPA Islandia 

przez Prezydenta Baldura Olafssona. 

 

Pamiętam rozmowę z Philippem Kurzem  

z Sekcji Niemcy kilka lat temu na temat 
wydarzeń "na patrolu", które były organizowane 

przez kilka sekcji w Europie. Zasugerował, że 
Sekcja Islandia powinna spróbować i doradził, 
że nie musi to być wielkie wydarzenie. Minęło 

trochę czasu i odbyłem rozmowę z Einarem  
i naszym Zarządem, i zaczęliśmy robić pewne 

plany. 

Zdecydowaliśmy, że będzie to wydarzenie "na 
zaproszenie", więc mogliśmy lepiej dopasować 
je do naszych możliwości i kontrolować liczbę 

uczestników. Po kilku dyskusjach  
z zaangażowanymi sekcjami, ostateczna 

wersja została przedstawiona do zgłoszenia. 

Heini i Kristiina z Finlandii, Anthony i Liam  
z Irlandii, Christine i Jon z Wielkiej Brytanii, 

Trine i Sandra z Danii oraz Thomas z Norwegii, 
zostali wybrani ze swoich sekcji i udali się  
w podróż do Islandii. 

Przez ostatnie kilka lat staraliśmy się jak 
najlepiej wykorzystać tydzień poprzedzający 
nasze doroczne spotkanie krajowe, które 

odbywa się w piątek pod koniec marca każdego 
roku. Zaprosiliśmy gościa prelegenta, Roya 

McComba, i uczyniliśmy jego prezentację 
częścią wydarzenia "na patrolu". 

Uczestnicy przyjechali w poniedziałek i wtorek 
(18-19 marca), a ja i członkowie naszego 
Zarządu zajęliśmy się transportem z lotniska. 

We wtorek wieczorem odbyło się nieformalne 
spotkanie, na którym omówiliśmy program na 

nadchodzące dni. Opracowaliśmy dwudniowy 
program na środę i czwartek. Piątek 

przeznaczyliśmy na prezentację Roya i imprezę 
po naszym krajowym spotkaniu. 

Otrzymaliśmy również prezentację-
niespodziankę od Islandzkiego Zespołu 

Poszukiwawczo-Ratowniczego (ICE-SAR), 
która obejmowała informacje na temat erupcji 

wulkanicznych na półwyspie Reykjanes i tego, 
z czym członkowie ICE-SAR mieli do czynienia 
w ciągu ostatnich 3-4 lat. 
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Na czwartkowy wieczór mieliśmy 
zarezerwowaną kolację dla grupy i Roya oraz 

kilku członków naszego Zarządu. Zjedliśmy 
miłą kolację, a następnie ludzie zwiedzili 
centrum miasta z kuflem lub dwoma. 

Piątek rozpoczął się wcześnie od rozmowy 

Roya na temat przestępczości zorganizowanej. 
W spotkaniu wzięło udział około 60 

funkcjonariuszy policji wszystkich stopni oraz 
przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości  

i prokuratorzy z wydziałów policji. Następnie 
zespół miał czas wolny. 

Jak już pewnie wspominałem na nieformalnych 
spotkaniach podczas poprzednich Światowych 

Kongresów, chwalimy się, że nasze spotkania 
nie przekraczają 30 minut. Na tym spotkaniu 

mieliśmy dość regularny program. Na początek 
poświęciliśmy chwilę na wspomnienie tych, 
którzy odeszli. Po tym nastąpił raport 

Prezydenta. Następnie przechodzimy do 
sprawozdania finansowego, a potem czas na 

wybory. Było w sumie dziesięć stanowisk  
z dziesięcioma kandydatami. Po raz pierwszy 

głosowaliśmy na zarząd na 3-letnią kadencję. 
Opłata pozostała taka sama. 
Przeprowadziliśmy loterię i zaprosiliśmy dwóch 

członków, aby dołączyli do nas na Światowym 
Kongresie. W tym celu wykorzystujemy nasz 

Fundusz Przyjaźni, który został zainicjowany 
przez byłego Sekretarza Generalnego Árniego  

 

 

 

 

Pálssona, wspaniałą inicjatywę Árniego, którą 
zabezpieczyliśmy w naszym statucie. 

Dostosowaliśmy również statut, więc jeśli 
zdecydujemy się zwiększyć składkę, część, 

która trafi do funduszu, również wzrośnie. 

Spotkanie trwało 19 minut i kilka sekund! 

Miejsce spotkania było takie samo już czwarty 
rok z rzędu. Mieliśmy świetną współpracę  

z właścicielami, więc nie ma potrzeby  
naprawiania czegoś, co nie jest zepsute. 
Frekwencja przekroczyła 150 osób i było to 

świetne zakończenie tygodnia i pierwszego 
wydarzenia "Islandia na Patrolu". 

Sekcja Islandia jest bardzo wdzięczna za 

wspaniałą współpracę z Policją Metropolitalną 
w Reykjaviku i Krajowym Komisarzem Policji,  

a także wieloma szefami różnych 
departamentów, do których uzyskaliśmy dostęp 
dzięki naszym gościom. Mam nadzieję, że 

będzie to kontynuowane w przyszłości. 

Na zakończenie muszę szczególnie 
podziękować  uczestnikom naszego 

pierwszego wydarzenia "na patrolu". Byli oni 
wspaniałymi przedstawicielami swoich sekcji  

i stali się częścią historii Sekcji IPA Islandia. 

Najlepsze życzenia dla wszystkich i bądźcie 
bezpieczni 

Baldur Olafsson 

Prezydent  

Sekcja IPA Islandia 
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IPA NIEMCY - TARGI ENFORCE TAC 2024 
 

 

Targi Enforce Tac 2024 w Norymberdze 

Po raz drugi IPA Niemcy była reprezentowana na 

targach Enforce Tac w Norymberdze. Dzięki 

wsparciu IBZ Schloss Gimborn, IPA Monachium  

i IPA Norymberga, byliśmy obecni i widoczni na 

miejscu od 26 do 28 lutego. 

Stoisko wystawowe cieszyło się dużym 

zainteresowaniem nie tylko przyjaciół IPA  

z Niemiec. Goście z Belgii, Estonii, Francji, 

Wielkiej Brytanii, Irlandii, Włoch, Luksemburga, 

Holandii, Norwegii, Austrii, Holandii, Norwegii, 

Austrii, Polski, Rumunii, Szwecji, Szwajcarii, 

Słowenii, Słowacji, Węgier, a nawet USA 

odwiedzili nasze stoisko i zapoznali się  

z aktualnymi ofertami IPA i nowym programem 

seminariów IBZ Schloss Gimborn. 

Wielu kolegów było zaciekawionych wyjątkowymi 

możliwości w naszej sieci i zdecydowało się 

zostać członkami. Otrzymaliśmy prawie 30 

wniosków o członkostwo dla sześciu różnych grup 

krajowych. 

Nasza obecność na targach była relacjonowana 

nie tylko na naszych własnych kanałach mediów 

społecznościowych, ale zespół mediów 

społecznościowych targów również przybył ze 

swoimi kamerami, aby dowiedzieć się więcej  

o Międzynarodowym Stowarzyszeniu Policji. 

Z punktu widzenia wszystkich, nasza obecność 

na targach była pełnym sukcesem  

i z niecierpliwością czekamy na Enforce Tac  

w dniach 24 do 26 lutego 2025 roku. Mamy 

nadzieję, że będziemy mogli tam być ponownie. 

Philipp Kurz 

IPA Niemcy
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IPA BOŚNIA I HERCEGOWINA - MIĘDZYNARODOWY  

DZIEŃ KOBIET 

 

Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzony 

w Klub Regionalnym IPA Hrabstwa 

Zachodnia Hercegowina, Grude, Bośnia  

i Hercegowina. 

Klub Regionalny IPA 

Hrabstwo Zachodnia 

Hercegowina 

zorganizował 

spotkanie członków  

z okazji 

Międzynarodowego 

Dnia Kobiet 8 marca  

w pięknej atmosferze 

Agroturystyki "Marica 

Gaj"  

w Grude. 

Kierując się naszym hasłem w języku Esperanto 

"Servo per Amikeco", i mając na celu podnoszenie 

świadomości na temat znaczenia zachowania 

zdrowia psychicznego i zdrowia poprzez projekt 

"Troska o zdrowie psychiczne". IPA Zachodnia 

Hercegowina realizuje projekt z korzyścią dla 

podnoszenie świadomości kobiet i ich roli  

w społeczeństwie jako córek, matek, żon, sióstr lub 

partnerek biznesowych. Antonija Bubalo 

zaprezentowała swoją pracę jako lider projektu 

"PosloZena" i pracę w Centrum Doradztwa dla rodzin 

w Ljubuškach, a tematem były "Związki  

i wyznaczanie granic". 

Chociaż niektóre doświadczenia są stresujące  

w naszym życiu biznesowym i prywatnym, istnieje 

wiele powodów, dla których tak się dzieje i zależą one 

od nas i sytuacji, w których się znajdujemy. 

Długotrwałe narażenie na stresujące, wymagające 

sytuacje lub zadania biznesowe może powodować 

wyczerpanie psychiczne i fizyczne, a to tylko niektóre 

z czynników, które przyczyniają się do syndromu 

"wypalenia". 

Wyznaczanie granic i znaczenie granic w relacjach  

w z innymi, pozwala nam komunikować nasze 

potrzeby, wartości i postawy w pełnej sprzeczności  

z osobą po drugiej stronie ulicy, wyjaśniła Pani 

Bubalo. 

Aby wieść 

jakościowe życie,  

w którym dbamy  

o własne potrzeby  

i warunki, i jesteśmy 

w stanie osiągnąć 

dobre relacje  

z innymi, konieczne 

jest ustalenie granic. 

Pani Bubalo 

podziękowała wszystkim uczestnikom za ich 

działania i interakcję podczas tego interesującego 

wykładu. 

Na zakończenie Przewodniczący Klubu 

Regionalnego IPA Zachodnia Hercegowina Damir 

Pandžić, skorzystał z okazji i pogratulował 

członkiniom obchodzącym 8 marca Międzynarodowy 

Dzień Kobiet. Wręczono stosowne upominki 

przyjaciołom TP "Drinovci", a on sam kontynuował, 

że ma nadzieję, że będzie mógł pracować z tym 

projektem i zachęcać do kontynuowania spotkań 

towarzyskich w nadchodzących latach. 

IPA Bośnia i Hercegowina 
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IPA WŁOCHY - 2. SPOTKANIE KRAJOWE 

 

 

Drugie Krajowe Spotkanie IPA  

w Campobasso, Włochy 

Drugie Krajowe Spotkanie I.P.A. zakończyło się 

sukcesem w Campobasso, pod koniec września 

ubiegłego roku, z dużym udziałem członków, 

lokalnych menedżerów i delegacji. Była to dobra 

okazja dla Wiceprezydenta Alfredo Iasuozzi, aby 

odwiedzić Szkołę Agentów Policji Państwowej "Giulio 

Rivera" w stolicy Molise, w towarzystwie Sekretarza 

Generalnego Milco Cipullo, Przewodniczącego XIX 

delegacji Molise Erosa Galassi, oraz Zastępca 

Sekretarza Vincenzo Robusto, a także Alfredo 

Cagnazzo z komitetu Giulianova. 

Na kierownictwo IPA czekał Dyrektor szkoły Giovanni 

Nunziata wraz pierwszą menedżerką Giuseppiną 

Pedicini. 

Otwarcie Zjazdu odbyło się w Sali Kongresowej 

Hotelu Centrum Palace, a honory pełnił 

Wiceprezydent Iasuozzi. Iasuozzi, po uczczeniu 

minutą ciszy pamięci zmarłego Nicolino Di Michele, 

byłego Wiceprzewodniczącego delegacji Molise, 

chciał podkreślić szczególną uwagę poświęconą 

przez Zarząd Centralny organizacji drugiej edycji 

spotkania, mającej na celu generowanie i rozwijanie 

nowych możliwości i użytecznych spotkań0 w celu 

rozwiązania wszelkich podziałów i trudności, poprzez 

porównania i otwarte dyskusje między członkami 

zmierzającymi do wspólnego celu: Rozwoju naszego 

Stowarzyszenia. 

Wezwanie Pezone do ewolucji zgodnie z duchem 

czasu, skierowane do nowych i starych członków, 

okazało się mocne, napędzane szybkimi zmianami 

technologicznymi, aby nie ryzykować zostania w tyle. 

Następnie miało miejsce przemówienie Sekretarza 

Generalnego Milco Cipullo. Apel Przewodniczącego 

Arbitrów, Antonio La Scala, również był szczery i miał 

na celu zachęcenie członków do zachowania  

w oparciu o najwyższy szacunek dla każdego.  

W słowach audytora Salvatore D'Elgidio, szybkie 

przypomnienie również w tym przypadku, dla 

większej punktualności w kompilacji oczekiwanych 

budżetów. 

Przewodniczący Delegacji Lombardii Domenico 

Faretra, w towarzystwie Wiceprzewodniczącego 

Luigiego Credentino i Sekretarza Vincenzo 

Perottiego, przedstawił kilka propozycji, w tym 

rozpowszechnianie wśród członków IPA i członków 

sił policyjnych systemu uczenia się, aby poznać 

"Język kłamstw" w najróżniejszych obszarach 

sektora bezpieczeństwa. Spotkania, które 

wspomniana delegacja przetestowała już za 

pośrednictwem połączeń online na platformie zoom, 

uzyskując powszechną akceptację. 

Psycholog Antonio Luce, który od dawna zajmuje się 

zewnętrznymi zachowaniami i manipulacją języka 

przez przestępców, rozmawiał z członkami 

połączonymi online. Następnie Faretra zasugerował 

również utworzenie w magazynie IPA-Italia  

i w przestrzeniach poświęconych 

przedstawicielstwom, "L'angolo della Cultura", 

przestrzeni, która pozwoliłaby na publikacje 

eksperckie współpracowników. 
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Następnie kierownik IPA Lombardo zakończył przemówienie, ilustrując 

dwie różne oferty handlowe, z których pierwsza dotyczyła WEBAPP dla 

FF.OO. z wydawnictwem "La Tribuna" z Piacenzy, która zapewnia 

subskrypcję online trwającą 12 miesięcy od aktywacji w celu uzyskania 

dostępu do aktualnej bazy danych regulacyjnych, którą można 

przeglądać na komputerze i urządzeniach za pośrednictwem 

przeglądarki internetowej. Druga oferta komercyjna dotyczyła 

Uniwersyteckiego Instytutu Szkoleniowego do zapisów na kursy 

uniwersyteckie na Uniwersytecie i Kampusie z zastrzeżeniem 50-60% 

zniżki dla zainteresowanych współpracowników IPA. 

Następnie głos zabrał Carlo Figliomeni, przewodniczący delegacji  

z Kalabrii, który wyraził swoje zadowolenie z powodu wspaniałej okazji 

do spotkania i przyjaźni, jaką daje to spotkanie oraz za fakt, że 

spotkaliśmy się drugi rok z rzędu, co może być dobrą zachętą do 

kontynuowania działań w tym samym kierunku. Wreszcie, wspaniali 

organizatorzy XIX Delegacji Molise zorganizowali uroczystą kolację na 

cześć wydarzenia, prowadzoną przez Prezydenta Erosa Galassiego, 

aby przypieczętować drugie krajowe wydarzenie. 

Mauro Nardella 

IPA Włochy 
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IPA KENIA - KONFERENCJA KRAJOWA, NAIROBI 
 

 
Członkowie Sekcji IPA Kenia zebrali się  

w Nairobi na Kongresie Krajowym 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji, Sekcja 

Kenia zebrało się na dorocznym walnym 

zgromadzeniu w piątek 23 lutego 2024 r.  

w godzinach 09:00-15:00 w audytorium Lions 

SightFirst Eye Hospital w Loresho, Nairobi. 

Przybywając ze wszystkich ośmiu regionów Sekcji 

Kenii, ponad 100 członkom zaoferowano najpierw 

bezpłatne kontrole medyczne, w tym testy ostrości 

wzroku, ciśnienie krwi, tonometrię i testy poziomu 

cukru we krwi w kompleksowym ośrodku 

okulistycznym. 

Zanim wygłosił swoje przemówienie, przewodniczący 

Sekcji Kenia, Pan Alfred Osur poprowadził członków 

w upamiętnieniu poległych bohaterów Sekcji Kenia, 

mówiąc: "Chciałbym zaprosić do uczczenia minutą 

ciszy pamięci naszych zmarłych kolegów,  

w szczególności naszego byłego 1. Wiceprezydenta, 

śp. Patricka Wandare i byłego Przewodniczącego 

Regionu Wybrzeża IPA, śp. Hudsona Kere. 

Pamiętamy tych dwóch poległych kolegach za ich 

wierną służbę na rzecz Sekcji IPA Kenia i ich 

prawdziwą przyjaźń z każdym z nas. Niech ich dusze 

spoczywają w wiecznym pokoju.  

 

Główny gość, dr Rizwana Peerbhoy 
przemawiająca do delegatów podczas Kongresu 

Krajowego 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do członków. 

"Drodzy Przyjaciele IPA, korzystam z okazji, aby 

powitać was wszystkich na corocznym walnym 

zebraniu. Ten dzień jest zawsze wyjątkowy  

w naszym kalendarzu wydarzeń. Doceniam 

zaangażowanie każdego z nas w nasze motto: 

Przyjaźń. Chcę wezwać każdego z nas: Bądźmy 

dobrymi przyjaciółmi, zarówno w dobrych, jak i złych 

czasach, będziemy mieli ciepło przyjaźni". 

 

Następnie podkreślił osiągnięcia poprzedniego roku, 

mówiąc: "Ostatni rok był szczególnie bogaty  

w wydarzenia. Byliśmy w stanie pomóc wielu naszym 

członkom w potrzebie, zwłaszcza w żałobie. To dobry 

duch i należy go wspierać". 

 

Delegaci śledzący obrady 

Niektóre z godnych uwagi osiągnięć w poprzednim 

roku: Sekcja IPA Kenia gościła 20 członków IPA  

z Polski; ogólnokrajowa akcja sadzenia drzew; 

darowizna żywności i odzieży do różnych domów 

dziecka w całym kraju; zawody strzeleckie. Główny 

gość, dr Rizwana Peerbhoy, Dyrektor Generalny 

szpitala Lions SightFirst Eye Hospital pochwaliła 

zdrową współpracę między Sekcją IPA Kenia  

a szpitalem: "Cenimy sobie przyjaźń między naszymi 

organizacjami, ponieważ opiera się ona na 

wzajemnym zaufaniu i wspólnym zrozumieniu 

natychmiastowych i pilnych potrzeb społecznych.  

W tym roku będziemy współpracować, aby zapewnić 

bezpłatne obozy medyczne dla naszych 

funkcjonariuszy". 

SUGEROWANY KALENDARZ WYDARZEŃ 2024 

1. Wydarzenie piesze - marzec 

2. Zawody strzeleckie IPA - kwiecień 

3. Coroczne sadzenie drzew - kwiecień/maj 

4. Uczestnictwo w Igrzyskach Ipa w Rumunii w maju 

5. Wizyta w domu dziecka - kwartalnie 

6. Wizyty w szkołach - czerwiec i wrzesień 

7. Seminarium szkoleniowe - lipiec 

8. Wspólne obozy medyczne z Lions Eye Hospital - 

sierpień 

9. Rekrutacja i działania uwrażliwiające - kontynuacja 

10. Tydzień sportu - wrzesień 

11. Międzynarodowy Tydzień Przyjaźni IPA Kenya - 

październik 

12. Impreza na koniec roku (coroczna kolacja) - 

listopad 

Jared Ojuok 

Sekretarz Generalny 

IPA Kenia 
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IPA USA - STAŻ W POLICJI MIASTA MIAMI 
 

 

Radio emituje długi, wysoki sygnał dźwiękowy. 

Każdy współpracownik zatrzymuje się i nasłuchuje. 

Właśnie usłyszano dwadzieścia strzałów  

w sąsiedztwie. Urządzenie "Shot Spotter" wykryło je 

i automatycznie przekazało informację do 

odpowiedniego wydziału. Każdy wolny patrol jedzie 

na miejsce zdarzenia, również ZRP - Zespół 

Rozwiązywania Problemów... 

Jesteśmy bardzo dumni, że udało nam się wziąć 

udział w jednym z najlepszych staży policyjnych  

w całych Stanach Zjednoczonych podczas naszych 

studiów na Unisytecie Nauk Stosowanych dla Służby 

Cywilnej w Bawarii. Po długim czasie komunikacji 

udało nam się osiągnąć sukces na wszystkich 

etapach organizacji i polecieliśmy pod koniec 

października 2023 r. do Miami, aby w końcu 

rozpocząć staż. Nasz harmonogram był 

niesamowicie dostosowany przez Rachel. Byliśmy  

w stanie nawet na krótki czas 

zmienić jednostki. 

Byliśmy naprawdę pod 

wrażeniem niezwykłej 

życzliwości okazanej nam 

przez cały personel policji  

w Miami. Podczas naszego 

pobytu mogliśmy wziąć 

udział w przejażdżkach po 

północnej i centralnej 

dzielnicy. Ponadto 

obserwowaliśmy jednostki 

zabójstw, CSI, patrol morski, ośrodek przestępczości 

w czasie rzeczywistym, centrum komunikacji 

(centrum operacyjne), specjalną sekcję 

wywiadowczą suwerennych obywateli, oddział 

bombowy, wydział przestępstw z użyciem przemocy, 

SIS narkotyki / gangi oraz broń palną ADAPT 

(coroczne zajęcia dla funkcjonariuszy) i zespół 

SWAT. 

Można sobie wyobrazić, że nasi koledzy mają do 

czynienia z większą ilością przemocy i przestępstw  

z użyciem broni w swojej codziennej pracy, niż 

jesteśmy do tego przyzwyczajeni w Niemczech. 

Znajduje to odzwierciedlenie na przykład w podejściu 

i wdrażaniu kontroli ruchu drogowego. 

Prawdopodobieństwo posiadania broni palnej przez 

każdego kierowcę jest stosunkowo wysokie.  

W związku z tym scenariusze są również 

przeprowadzane podczas szkoleń operacyjnych  

w celu zapewnienia najwyższego możliwego 

poziomu bezpieczeństwa osobistego. Byliśmy  

w stanie trenować to osobiście, a także w ramach 

pewnego rodzaju treningu w wirtualnej 

rzeczywistości, w tak zwanym MEGGIT (rozwiązania 

do treningu na żywo i wirtualnej broni dla wojska  

i organów ścigania). 

Oprócz aspektów biznesowych, nasi koledzy 

pokazali nam piękne restauracje i zabytki, z których 

część odwiedziliśmy razem. 

Prowadziliśmy intensywne rozmowy i mogliśmy 

podzielić się nie tylko naszywkami, ale także 

ciekawymi informacjami i porównaniami dotyczącymi 

służby w policji. Mogliśmy poznać różne jednostki  

i dokonać bezpośrednich porównań nie tylko ze 

sposobem, w jaki pracują, ale także z innymi opcjami 

policyjnymi. Czy wiedzieliście, że w Miami jest Patrol 

Konny z kilkoma końmi? 

Miami? 

Byliśmy i nadal jesteśmy 

bardzo wdzięczni, że 

mogliśmy doświadczyć nie 

tylko pracy policji, ale także 

sposobu, w jaki nas 

traktowano. Dziękujemy 

również IPA, Południowa 

Floryda, Przewodniczącemu 

Regionu 43 Jerry'emu 

Rudoffowi  

i Wiceprezydentowi Richowi Samolowiczowi i IPA 

Niemcy, bez których staż nie byłby możliwy. 

Trzymajcie się, pozdrowienia 

Tabea, Lukas i Manu 

Członkowie IPA Niemcy
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GREEN IPA - KOMISJA SPOŁECZNO-KULTURALNA

Ze względu na zmiany środowiskowe widzimy, że  

w społeczeństwie istnieje większy ruch w kierunku 

zrównoważonego rozwoju i kompensacji śladu 

węglowego. 

W ramach strategii na lata 2023-2027 dla IPA, IEB 

zobowiązała się, że jako organizacja globalna, 

zintegrujemy zrównoważone praktyki we wszystkich 

naszych działaniach, dostosowując nasze operacje 

do globalnych wysiłków na rzecz ochrony 

środowiska. 

Projekt Green IPA ma na celu: 

- Przyczynianie się do walki ze zmianami klimatu 

- Praca na rzecz stworzenia bezpieczniejszego, 

bardziej zrównoważonego świata dla wszystkich 

- Współpraca z zewnętrznymi interesariuszami  

w celu osiągnięcia wspólnych celów 

- Edukować naszych członków na temat znaczenia 

zrównoważonego rozwoju środowiska 

Kierowany przez przewodniczącego IEB, Christosa 

Parginosa, zespół projektowy został niedawno 

wdrożony, aby pomóc w rozwijaniu inicjatyw  

i realizacji tej ważnej części naszej strategii. W skład 

zespołu weszli: 

• Biljana Dulovic (Montenegro) - Project Lead 

• Jared Ojuok (Kenya) 

• Asim Ali (Pakistan) 

• Dierdre Mahony (UK) 

 

22 kwietnia to Dzień Ziemi. Aby uczcić ten dzień, 

zespół projektu Green IPA Komisji Społeczno-

Kulturalnej organizuje globalne wydarzenie 

"ZASADŹ DRZEWO- GREEN IPA", aby promować 

ten projekt w społecznościach lokalnych, 

szkołach/uczelniach, a jednocześnie w tym samym 

czasie, aby nasi koledzy, ich rodziny i przyjaciele 

wspólnie uczestniczyli w sadzeniu drzew. 

Pomysł polega na tym, aby wszyscy członkowie IPA 

na całym świecie zasadzili co najmniej jedno drzewo 

w swoich regionach, we współpracy z organizacjami 

rządowymi i pozarządowymi na skalę określoną 

przez poszczególne sekcje/regiony. 

Hasłem przewodnim wydarzenia będzie: "ZASADŹ 

DRZEWO - GREEN IPA". 

Nie ma ograniczeń co do liczby sadzonek drzew, 

które należy zasadzić. Zachęcamy do sadzenia tak 

wielu, jak to tylko możliwe! Jednak każda 

Sekcja/Region powinna wyznaczyć sobie cel do 

osiągnięcia. 

W ramach wydarzenia proponujemy, aby sekcje 

zorganizowały partnerstwo ze szkołami i lokalnymi 

społecznościami w celu zapewnienia siły roboczej  

i długoterminowej trwałości projektów. 

Wydarzenie odbędzie się na całym świecie (we 

wszystkich 68 sekcjach IPA) w tygodniu 

rozpoczynającym się 14 kwietnia 2024 r. do 

poniedziałku 22 kwietnia 2024 r. 

Sekcje mogą drukować materiały wspierające 

wydarzenie, takie jak koszulki, banery, plakietki lub 

inne artykuły promocyjne, z wykorzystaniem nowego 

logo IPA i motta "PLANT a TREE-GREEN IPA". 

Sekcje powinny drukować motto w języku angielskim 

i mogą również drukować je w swoim własnym 

języku, jeśli sobie tego życzą. 

Prosimy o przesyłanie zdjęć i filmów z wydarzenia 

pocztą elektroniczną na adres SCC, ponieważ 

będziemy tworzyć piękny film, który zostanie 

zaprezentowany podczas Światowego Kongresu  

w Ochrydzie w Macedonii Północnej. 

Prosimy również o podanie następujących danych: 

- Liczba członków, którzy wzięli udział 

- Liczba posadzonych drzew 

- Lokalne organizacje/grupy, które 

uczestniczyły/wspierały projekt 

 

Dwóch członków sekcji, która zasadzi najwięcej 

sadzonek zostanie nagrodzonych trzydniowym 

pobytem w Czarnogórze, pierwszym 

ekologicznym kraju na świecie,  

w pięciogwiazdkowym hotelu Splendid. 

Specjalne wyróżnienie zostanie przyznane sekcjom 

z największą liczbą uczestników. 

Zjednoczmy się, aby uczynić świat bardziej 

ekologicznym, jednocześnie promując ideały  

i wartości IPA. 

Prosimy o przesyłanie recenzji, zdjęć i filmów (za 

pośrednictwem transferu danych) na adres: 

greenipaproject@gmail.com przed 15 czerwca 2024.

mailto:greenipaproject@gmail.com
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IPA MOŁDAWIA - DZIAŁANIA W LUTYM 

 
ZAWODY ANTYTERRORYSTÓW - DUBAJ, 

ZJEDNOCZONE EMIRATY ARABSKIE 

W okresie od 3 do 7 lutego 2024 r. 7 funkcjonariuszy 

Służby Ochrony Państwowej, z których 3 jest 

członkami Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji - Sekcja Mołdawia, wzięło udział w najbardziej 

renomowanych międzynarodowych zawodach - UAE 

SWAT Challenge, w Dubaju w Zjednoczonych 

Emiratach Arabskich, obok 72 specjalnych zespołów 

interwencyjnych z ponad 40 krajów na całym świecie. 

Funkcjonariusze z Mołdawii uplasowali się na 31. 

miejscu spośród 73 uczestniczących zespołów w 

rankingu ogólnym. 

https://fb.watch/qCzsVdh0CG/ 

https://fb.watch/qCzsa0Ic6_/ 

https://fb.watch/qCzrdF5JuK/ 

https://fb.watch/qCzqb1pFZm/              

https://fb.watch/qCzcstvo8Q/                     

https://fb.watch/qCzcstvo8Q/ 

 

 

 

Linki:  Program  Formularz rejestracyjny 
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SPOTKANIE KOMITETÓW 

WYKONAWCZYCH 
 

 

Między 8 a 11 lutego 2024 r. w kompleksie Cheile 

Kompleks Gradiștei w Rumunii, zainicjowane przez 

Krajowy Komitet Wykonawczy Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji (IPA) - Sekcja Mołdawia, 

odbyło się spotkanie komitetów wykonawczych 

Sekcji IPA Rumunia i Sekcji IPA Mołdawia 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji. Podczas 

spotkania omówiono różne sprawy będące 

przedmiotem wspólnego zainteresowania związane 

z działalnością obu sekcji, takie jak: 

- organizacja i przeprowadzenie międzynarodowej 

konferencji praktyczno-naukowej przez Sekcję IPA 

Mołdawia przy wsparciu Sekcji IPA Rumunia na 

temat taktyki i metodologii prowadzenia dochodzeń 

cyberprzestępczości, na zaproszenie grupy 

ekspertów z krajów Unii Europejskiej, w tym z IBZ 

Gimborn; 

- ustanowienie kanału komunikacji między Sekcją 

IPA Rumunia i Sekcją IPA Mołdawia w zakresie 

wymiany delegacji w celu zwiększenia efektywności 

tych wizyt: organizowanie i prowadzenie wspólnych 

działań w zakresie dostarczania pomocy 

humanitarnej dzieciom z rodzin członków Sekcji IPA 

Ukraina, w których jedno z rodziców zginęło w wyniku 

niewypowiedzianej wojny przez Federację Rosyjską 

przeciwko Ukrainie; 

- zbadanie możliwości przez Sekcję IPA Rumunia  

w odniesieniu do  rozszerzenia świadczenia usług 

balneologicznych i pomocy zdrowotnej dla członków 

Sekcji IPA z Mołdawia, którzy ucierpieli podczas 

wykonywania swoich obowiązków, w tym podczas 

wojny o niepodległość Republiki Mołdawii w 1992 

roku; 

- organizowanie i wspólne uczestnictwo w pracach 

Konferencji Regionalnej Sekcji IPA Państw 

Bałkańskich, zaplanowanej na październik 2024 r.  

w mieście Sighetul Marmației w Rumunii; 

- organizowanie i prowadzenie wspólnych posiedzeń 

Komitetów Wykonawczych Sekcji IPA Rumunia i IPA 

Mołdawia corocznie, na zasadzie rotacji zarówno  

w Rumunii, jak i w Republice Mołdawii; 

- organizowanie wspólnych działań promujących 

turystykę z elementami kultury narodowej, tradycji  

i zwyczajów. 

Ponadto gospodarz spotkania zorganizował dla gości 

z Republiki Mołdawii kilka wycieczek turystycznych 

do lokalnych zabytków, w tym kompleksu Cheile 

Gradistei, miasta Bran, zamku Bran, rustykalnego 

kościoła, Czarnego Kościoła, starego centrum 

Braszowa, placu Sfatului, cytadeli Făgăraş, klasztoru 

Bucium, młyna wodnego Ohaba, świątyni Ursitelor  

i Amfiteatru Transilvania. 

Atmosfera podczas spotkania została opisana jako 

przyjazna, gościnna i podnosząca na duchu. 

Link: 

https://www.facebook.com/share/p/7aLBFshemqsas

oDr/?mibextid=oFDknk 

 

IPA Mołdawia 
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IPA CZARNOGÓRA - FESTIWAL MIMOZY 

 
Festiwal Mimozy w Herceg Novi, 

Czarnogóra 

 

W lutym Sekcja IPA Czarnogóra-Region Południe 

zorganizowała międzynarodowe spotkania członków 

IPA z okazji Festiwalu Mimozy w Herceg Novi. 

Festiwal Mimozy to tradycyjna ceremonia promująca 

turystykę na cześć kwiatu mimozy, jednego  

z najważniejszych i najdłużej trwających festiwali  

w naszym regionie.  Został ustanowiony w 1969 roku 

przez Związek Turystyczny Zatoki Boka i Gminę 

Herceg Novi. Festiwal obejmuje szeroki wachlarz 

programów, z których najbardziej atrakcyjne to są: 

parady karnawałowe, imprezy kostiumowe dla dzieci 

i dorosłych, Mimoza, Święto Ryby i Wina, 

Międzynarodowa Wystawa Kwiatów i koncerty 

promenadowe orkiestr dętych i mażoretek. Przez pół 

wieku, ten festiwal stał się dumą mieszkańców, 

którzy wraz z nim życzą powitania wiosny i ludzi 

dobrej woli, którzy znajdą ciepłe powitanie w Herceg 

Novi przez cały rok. 

Kwiat mimozy, który kwitnie i przeciwstawia się zimie, 

przekształcając całe wybrzeże Herceg Novi we 

wspaniały ogród, jest symbolem festiwalu i zimowej 

Zatoki Boka i czarnogórskiego wybrzeża. 

W wydarzeniu wzięli udział członkowie i przyjaciele  

z Sekcji: Serbii, Macedonii, BiH, Chorwacji i Bułgarii. 

Około 170 gości zebrało się na finałowej kolacji, 

podczas której przedstawiciele Regionu 

Południowego podpisali 5 porozumień o współpracy 

z kolegami z regionu. 

Dragomir Pejovic 

Sekretarz Regionu Południe 

IPA Czarnogóra 

 

 
 

 
Linki:  Formularz rejestracyjny  więcej informacji 
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IPA RUMUNIA - KOMITET ORGANIZACYJNY IGRZYSK IPA GAMES 
 

 

 

Sport zawsze był i zawsze będzie niezwykłym 

ambasadorem każdego kraju, każdej kategorii 

społeczno-zawodowej, wspaniałym spoiwem  

i pięknym sposobem komunikacji, który łączy  

w sobie pasję, fair play i zdrowy styl życia. 

IPA Games to największy na świecie projekt 

łączący funkcjonariuszy policji z tak wielu 

krajów. W tym roku, między 19 a 24 maja, 3. 

edycja IPA Games organizowana jest  

w Rumunii, jednej z największych sekcji 

narodowych, ale także w kraju wspaniałych 

baśni i legend. 

Położona w samym sercu kraju, w powiecie 

Brașov, lokalizacja wybrana dla 9 konkursów 

oferuje wszystkie warunki do spędzenia 

niezapomnianego tygodnia. Oczywiście 

organizacja tego wydarzenia wiązała się  

z wieloma wyzwaniami, więc przedstawiciele 

kraju goszczącego wraz z Przewodniczącym 

Komisji Społeczno-Kulturalnej musieli 

dopracować każdy szczegół, aby upewnić się, 

że impreza odbędzie się na wysokim poziomie. 

 

Odbyliśmy już spotkania  

z lokalnymi władzami,  

z osobami 

odpowiedzialnymi za każdą 

dyscyplinę: piłkę nożną, 

siatkówkę, tenis stołowy, 

biatlon, koszykówkę, judo, 

strzelanie z pistoletu kal. 

9mm, szachy i bieg na 5000 

metrów. 

Pierwsze spotkanie 

sportowej grupy 

projektowej miało jako 

główny temat to wydarzenie, ale także 

najbardziej odpowiednie środki i sposoby na 

stworzenie skutecznej widoczności Igrzysk IPA. 

Christos Parginos podkreślił że każdy musi 

wnieść swój własny wkład i ostatecznie działać 

jako zespół, zaczynając od tego maja. 

Oczywiście, nie tylko program sportowy 

stanowił wartość dla grupy organizacyjnej: 

Komponent społeczny jest niezbędny, 

ponieważ nawet w tym kontekście, sport 

pozostaje jedynie sposobem na zbliżenie ludzi 

z całego świata. Wycieczki na wolne dni, SPA, 

przygody to tylko kilka wskazówek dla osób, 

które zdecydowały się dołączyć do tego 

doświadczenia. 
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Domem IPA Games 2024 jest Braszów, w Cheile Gradistei Resort 

& SPA, w dniach 19-24 maja 2024 r.: jedna baza sportowa, 3 

baseny, 22 hotele i wille, 650 miejsc parkingowych, 10 boisk 

sportowych, 3 centra SPA, 16 hal eventowych, 5 pubów  

i restauracji oraz ponad 50 zajęć sportowych i rekreacyjnych dla 

całej rodziny. Lokalizacja w pobliżu zamku Bran i twierdzy Rasnov. 

 

Chciałbym podziękować 

Christosowi Parginosowi 

i członkom komitetu 

organizacyjnego Cătălin-

Ștefan Bălteanu, Ionowi 

Melinte i Mariusowi 

Mureșanowi za ich ciężką 

pracę aż do teraz! 

 

Jesteśmy przekonani, że to działanie stanowi nowy krok w 

procesie przywracania blasku marce IPA, ponownego 

dostosowania naszej organizacji do potrzeb i oczekiwań naszych 

członków. 

Mihai-Liviu Tărtăreanu  

Prezydent IPA Rumunia 
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MARKETING 

Kampania fotograficzna w mediach społecznościowych 

Przypominamy o tematach na nadchodzące miesiące kampanii fotograficznej. Zachęcamy sekcje do dalszego 

przesyłania treści, do udostępnienia za pośrednictwem naszych kanałów społecznościowych. 

- KWIECIEŃ - Domy IPA / zakwaterowanie 

- MAJ - Publikacje / archiwa IPA 

- CZERWIEC - Środowisko / CSR zgodnie z naszą misją, aby stać się bardziej zrównoważonym i by zbiec się  

z Światowym Dniem Ochrony Środowiska 5 czerwca 2024 r. 

Zdjęcia i filmy należy przesyłać na adres iac@ieb-ipa.org Upewnijcie się, że macie uprawnienia do korzystania  

z dowolnych przesłanych zdjęć. 

 

 

Zespół projektu marketingowego 

Z przyjemnością potwierdzamy, że niedawno utworzyliśmy wewnętrzny zespół marketingowy dla IPA. Kierowany 
przez Wiceprezydenta IEB Micka Walsha, z pomocą IAC: Hana & Lisa. Pierwsze spotkanie marketingowe odbyło 

się w marcu. W najbliższej przyszłości będziemy oczekiwać dalszych komunikatów i rozwoju strategii 

marketingowej. 

Poznajcie zespół 

- Kees Jongh (Holandia) 

- Konstantinos Bouklis (Grecja) 

- Raphael Hermann (Szwajcaria) 

- Sibel Gaicki (Niemcy) 

- Stephen Omondi Okong'o (Kenia) 
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Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze  

Regionu IPA Wrocław 

 

W dniu 11.04.2024 r. o godz. 11:11 w Izbie Pamięci im. nadkom. PP Piotra Jurczaka Komendy 
Wojewódzkiej we Wrocławiu odbyło się Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Regionu IPA 
Wrocław. 

W zebraniu wzięło udział 28 członków Regionu IPA Wrocław. 

Po przywitaniu zgromadzonych przez Przewodniczącego Regionu, kol. Bartłomieja 
Majchrzaka, podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz Regionu IPA Wrocław zostały 
złożone kol. Ewie Wycech, która pełniła funkcję Skarbnika Regionu przez dwie kadencje. 
Ponadto, „Za wyróżniającą działalność statutową” na rzecz Stowarzyszenia, brązowymi 
medalami odznaczeni zostali kol. Leszek Ozga oraz kol. Michał Kawalec. 

Po wyborze Prowadzącego i Sekretarza zebrania oraz przyjęciu porządku obrad, 
przedstawiono sprawozdanie z działalności Regionu w kadencji 2019-2024 oraz sprawozdanie 
finansowe. 

Następnie zgromadzeni członkowie Regionu IPA Wrocław, drogą głosowania, udzielili 
absolutorium ustępującemu Prezydium Regionu. 

Kolejnym punktem Zebrania Sprawozdawczo-
Wyborczego był wybór Przewodniczącego 
Regionu IPA Wrocław na kolejną kadencję. 
Spośród zgromadzonych zgłoszone zostały 
dwie kandydatury na stanowisko, z których, w 
drodze wyborów niejawnych, na nowego 
Przewodniczącego Regionu IPA Wrocław 
wybrano Szymona Fiedorowa. 

Nowo wybrany Przewodniczący Regionu IPA 
Wrocław, w krótkim przemówieniu, podziękował 
zgromadzonym za okazane zaufanie i oddane 
głosy, i omówił kierunki działalności regionu IPA 
Wrocław na najbliższe lata. 

Następnie członkowie Regionu IPA Wrocław zajęli się wyborem nowego Zarządu Regionu. W 
wyniku sprawnie przeprowadzonych prac wyborczych, wyłoniono następujący skład Zarządu: 
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Magdalena Rasz    Skarbnik 
Janusz Konopnicki  Z-ca skarbnika       
Michał Sługocki  Sekretarz   
Bartłomiej Majchrzak  Z-ca sekretarza  
Mariusz Cieślak  Członek zarządu   
Michał Kawalec  Członek zarządu    
Paweł Kowalski  Członek zarządu    
Roman Nycz   Członek zarządu    
Ryszard Piotrowski  Członek zarządu   
Łukasz Raczkowski  Członek zarządu    
Roman Wieczorek  Członek zarządu    

 

 

 

Ostatnim punktem porządku obrad był wybór członków Komisji Rewizyjnej, w której składzie 
znaleźli się: Maria Pawęska-Jaremek, Leszek Ozga i Krzysztof Zaporowski. 

Na koniec prowadzący zebranie, kol. Bartłomiej Majchrzak, podziękował przybyłym za udział 
w zebraniu i owocną pracę.    
 
Michał Sługocki 
IPA Wrocław 
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Szlifowanie formy przed Igrzyskami IPA 2024  
 
 

Igrzyska IPA Games 2024 zbliżają się wielkimi krokami, inauguracja już 19 maja, dlatego 
członkowie IPA wytężają siły w ostatnich przygotowaniach kondycyjnych przed tym 
wydarzeniem. 
 
IV Oleśnicki Bieg Leśny 

W dniu 7 kwietnia 2024 r., w ramach obchodów 
Międzynarodowego Dnia Sportu na rzecz Rozwoju, 
upamiętniającego otwarcie w 1896 roku pierwszych letnich 
Igrzysk Olimpijskich w epoce nowożytnej, członkowie IPA 
Wrocław rywalizowali na dystansie 10 km i 21 km podczas IV 
Oleśnickiego Biegu Leśnego w Miodarach. Pogoda dopisała, 
a wszyscy startujący zameldowali się na mecie. 

Wiszeńska Zadyszka 

13 kwietnia 2024 r. grupa 
biegowa IPA Team z KWP i KMP we Wrocławiu jak zawsze 
nie zawiodła i licznie stawiła się na biegu Wiszeńska 
Zadyszka w Ligocie Pięknej. Piękna pogoda, rodzinna 
atmosfera i super wyniki - cóż chcieć więcej!  Indywidualnie 
nasz chart Paweł Jankes, któremu dziś nóżka podawała 

zajął III miejsce w kategorii M50 – gratulujemy. 

  
 

 

 
LOWLANDS ON PATROL 2024 

 
W dniach 7-15 kwietnia 2024 roku nasz kolega, członek Regionu IPA Wrocław, Piotr Cebulski, 

uczestniczył w wydarzeniu „Lowlands on Patrol 2024”, organizowanym przez Region Limburgii 

(IPA Niderlandy) oraz Region Antwerpii (IPA Belgia). 

Wydarzenie to ma na celu wzmocnienie hasła IPA "Servo per Amikeco". Samo wydarzenie 

jest wynikiem współpracy między "Niskimi Krajami" (Niderlandy, Belgia). Głównym celem jest 

uczynienie IPA interesującą dla "młodzieży" i przyciągnięcie nowych członków na całym 

świecie. 

Na początek 15 policjantów z różnych krajów 

miało okazję zajrzeć „za kulisy” pracy 

policjantów z jednostki konnej  

z Boxtel oraz pilotów policyjnych śmigłowców  

z Centrum Szkolenia Policji w Sevenum. 

Kolejnego dnia uczestnicy spotkali się  

z funkcjonariuszami Koninklijke Marechaussee 

Eindhoven.  Poznali na czym polega ich praca,  
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jak rozpoznają fałszywe dokumenty oraz jakie pojazdy mają do dyspozycji. Następnie zwiedzili 

lotnisko w Eindhoven i poznali specyfikę pracy na nim, odwiedzili funkcjonariuszy straży 

pożarnej lotniska i od środka obejrzeli ogromne samochody strażaków.  

Na zakończenie dnia odbyła się wizyta na lotnisku 

wojskowym w Eindhoven. Tam uczestnicy poznali 

pilotów wojskowych a także mogli zobaczyć od 

środka wojskowego Airbusa 330 MRTT. Samolot 

służy holenderskiej armii do transportu a także walki 

na polu wroga. 

Następnego dnia, tym razem w Antwerpii, w Belgii, 

uczestnicy zwiedzili nowoczesny budynek Policji, 

który kosztował 150 milionów euro i jest 

największym policyjnym budynkiem w Europie. 

Pracuje w nim około 3000 osób. Znajduje się w nim 

wszystko o czym marzy każdy funkcjonariusz: 

siłownia, strzelnica, hala sportowa, pomieszczenia 

do treningów sportów walki, wielka restauracja  

z posiłkami dla policjantów, pomieszczenia do 

ćwiczenia taktyki wchodzenia do pomieszczeń,  

a także zatrzymywania pojazdów, jak również 

nowoczesna sala do ćwiczeń różnych interwencji przy pomocy technologii VR.  

Uczestnicy mieli możliwość doświadczenia treningu z użyciem gogli VR, a także mieli 

możliwość zobaczenia jednostki specjalnej, ich sprzętu oraz taktyki przy dokonywaniu 

zatrzymań.  

Ponadto obejrzeli sprzęt oraz pojazdy odpowiednika Oddziałów Prewencji Policji, zwiedzili 

wspaniałe muzeum Policji w Antwerpii, a także spotkali się z Komendantem Policji. 

Następnie była chwila na zwiedzanie miasta oraz spotkanie się z przedstawicielami IPA. 

 

IPA Wrocław 
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Charytatywny Piknik Motocyklowy w Zachowicach 
 
 

 

W imieniu Riders of IPA Law Enforcement Motorcycle Club Chapter Wrocław oraz sztabu 

współorganizatorów zapraszamy na „Piknik Charytatywny dla Mai”. 

 

 

 
 

 

Redakcja 
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